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      ENCUESTA PERMANENTE DE HOGARES 
 

              Información para análisis de coyuntur a - Total EPH Continua  
 

          2do. Trimestre 2010 
         Gran Rosario 

 

          Informe Rama y Tarea 



Cuadr o 6. Població n ocupad a por rama de activida d segú n categorí a ocupaciona l - 2º Trimestr e 2010 

Categoría Ocupacional 

Obrero o 
Empleado 

Trabajador familiar sin 
remuneración Total Patrón Cuenta Propia 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

536604 17483 118041 397838 3242 

84677 1164 12152 70569 792 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

46923 2699 19189 25035 0 

110613 5746 44472 59169 1226 

24677 1305 3838 19534 0 

32328 1420 5278 25294 336 

51104 1604 14508 34577 415 

19307 0 0 19307 0 

42721 1124 2847 38750 0 

35375 862 6178 28335 0 

25969 339 7375 17782 473 

48123 0 0 48123 0 

8307 

6480 

1220

0

2204

0

4883 

6480 

0 

0 
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Cuadr o 6.p. Població n ocupad a por rama de activida d segú n categorí a ocupaciona l -Porcentaj es- 2º Trimestr e 2010 

Categoría Ocupacional 

Obrero o 
Empleado 

Trabajador familiar sin 
remuneración Total Patrón Cuenta Propia 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

100,0% 3,3% 22,0% 74,1% ,6% 

100,0% 1,4% 14,4% 83,3% ,9% 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

100,0% 5,8% 40,9% 53,4% ,0% 

100,0% 5,2% 40,2% 53,5% 1,1% 

100,0% 5,3% 15,6% 79,2% ,0% 

100,0% 4,4% 16,3% 78,2% 1,0% 

100,0% 3,1% 28,4% 67,7% ,8% 

100,0% ,0% ,0% 100,0% ,0% 

100,0% 2,6% 6,7% 90,7% ,0% 

100,0% 2,4% 17,5% 80,1% ,0% 

100,0% 1,3% 28,4% 68,5% 1,8% 

100,0% ,0% ,0% 100,0% ,0% 

100,0% 

100,0% 

14,7% 

,0% 

26,5% 

,0% 

58,8% 

100,0% 

,0% 

,0% 
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Cuadr o 6.p.b. Població n ocupad a por rama de activida d segú n categorí a ocupaciona l -Porcentajes - 2º Trimestr e 2010 

Categoría Ocupacional 

Obrero o 
Empleado 

Trabajador familiar sin 
remuneración Total Patrón Cuenta Propia 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

15,8% 6,7% 10,3% 17,7% 24,4% 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

8,7% 15,4% 16,3% 6,3% ,0% 

20,6% 32,9% 37,7% 14,9% 37,8% 

4,6% 7,5% 3,3% 4,9% ,0% 

6,0% 8,1% 4,5% 6,4% 10,4% 

9,5% 9,2% 12,3% 8,7% 12,8% 

3,6% ,0% ,0% 4,9% ,0% 

8,0% 6,4% 2,4% 9,7% ,0% 

6,6% 4,9% 5,2% 7,1% ,0% 

4,8% 1,9% 6,2% 4,5% 14,6% 

9,0% ,0% ,0% 12,1% ,0% 

1,5% 

1,2% 

7,0% 

,0% 

1,9% 

,0% 

1,2% 

1,6% 

,0% 

,0% 

Página 4 

 



Cuadr o 6.2. Població n ocupad a por rama de activida d segú n sexo -Porcentajes - 2º Trimestr e 2010 

Sexo 

Total Varones Mujeres 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

100,0% 59,5% 40,5% 

100,0% 77,1% 22,9% 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

100,0% 99,0% 1,0% 

100,0% 64,4% 35,6% 

100,0% 61,9% 38,1% 

100,0% 86,9% 13,1% 

100,0% 59,1% 40,9% 

100,0% 51,0% 49,0% 

100,0% 24,2% 75,8% 

100,0% 34,5% 65,5% 

100,0% 63,2% 36,8% 

100,0% 1,5% 98,5% 

100,0% 

100,0% 

93,3% 

80,9% 

6,7% 

19,1% 
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Cuadr o 6.2.b. Població n ocupad a por rama de activida d segú n sexo -Porcentajes - 2º Trimestr e 2010 

Sexo 

Total Varones Mujeres 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

100,0% 100,0% 100,0% 

15,8% 20,5% 8,9% 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

8,7% 14,6% ,2% 

20,6% 22,3% 18,1% 

4,6% 4,8% 4,3% 

6,0% 8,8% 1,9% 

9,5% 9,5% 9,6% 

3,6% 3,1% 4,3% 

8,0% 3,2% 14,9% 

6,6% 3,8% 10,7% 

4,8% 5,1% 4,4% 

9,0% ,2% 21,8% 

1,5% 

1,2% 

2,4% 

1,6% 

,3% 

,6% 
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Cuadr o 7. Població n ocupad a por calificació n de la ocupació n segú n sexo - 2º Trimestr e 2010 

Sexo 

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

536604 

56268 

84495 

268478 

125662 

1701 

319077 

28682 

45113 

191328 

52253 

1701 

217527 

27586 

39382 

77150 

73409 

0
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Cuadr o 7.p. Població n ocupad a por calificació n de la ocupació n segú n sexo -Porcentaje s - 2º Trimestr e 2010 

Sexo 

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

59,5% 

51,0% 

53,4% 

71,3% 

41,6% 

100,0% 

40,5% 

49,0% 

46,6% 

28,7% 

58,4% 

,0% 

Página 8 

 



Cuadr o 7.p.b. Població n ocupad a por calificació n de la ocupació n segú n sexo -Porcentaje s - 2º Trimestr e 2010 

Sexo 

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

100,0% 

10,5% 

15,7% 

50,0% 

23,4% 

,3% 

100,0% 

9,0% 

14,1% 

60,0% 

16,4% 

,5% 

100,0% 

12,7% 

18,1% 

35,5% 

33,7% 

,0% 
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Cuadr o 10.2. Població n asalariad a por rama de activida d y calificació n de la ocupació n segú n cobertur a jubilatoria - 2º Trimestr e 2010 

Asalariados 

Con 
descuento 

Sin descuento 
jubilatorio Total 0 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

397838 1062 252397 144379 

70569 0 56929 13640 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

25035 0 10776 14259 

59169 1062 37116 20991 

19534 0 10435 9099 

25294 0 18098 7196 

34577 0 24416 10161 

19307 0 15978 3329 

38750 0 36139 2611 

28335 0 19576 8759 

17782 0 10476 7306 

48123 0 4359 43764 

4883 

6480 

35945 

57438 

188245 

114509 

1701 

0 

0 

0 

0 

536 

526 

0 

2013 

6086 

27610 

48109 

138384 

37133 

1161 

2870 

394 

8335 

9329 

49325 

76850 

540 

Calificación 
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Cuadr o 10.2.p. Població n asalariad a por rama de activida d y calificació n de la ocupació n segú n cobertur a jubilatoria - Porcentajes - 2º Trimestr e 2010 

Asalariados 

Con 
descuento 

Sin descuento 
jubilatorio Total 0 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

100,0% ,3% 63,4% 36,3% 

100,0% ,0% 80,7% 19,3% 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

100,0% ,0% 43,0% 57,0% 

100,0% 1,8% 62,7% 35,5% 

100,0% ,0% 53,4% 46,6% 

100,0% ,0% 71,6% 28,4% 

100,0% ,0% 70,6% 29,4% 

100,0% ,0% 82,8% 17,2% 

100,0% ,0% 93,3% 6,7% 

100,0% ,0% 69,1% 30,9% 

100,0% ,0% 58,9% 41,1% 

100,0% ,0% 9,1% 90,9% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

100,0% 

,0% 

,0% 

,0% 

,0% 

,3% 

,5% 

,0% 

41,2% 

93,9% 

76,8% 

83,8% 

73,5% 

32,4% 

68,3% 

58,8% 

6,1% 

23,2% 

16,2% 

26,2% 

67,1% 

31,7% 

Calificación 
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Cuadr o 10.2.p.b. Població n asalariad a por rama de activida d y calificació n de la ocupació n segú n cobertur a jubilatoria - Porcentajes - 2º Trimestr e 2010 

Asalariados 

Con 
descuento 

Sin descuento 
jubilatorio Total 0 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

17,7% ,0% 22,6% 9,4% 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Total 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

6,3% ,0% 4,3% 9,9% 

14,9% 100,0% 14,7% 14,5% 

4,9% ,0% 4,1% 6,3% 

6,4% ,0% 7,2% 5,0% 

8,7% ,0% 9,7% 7,0% 

4,9% ,0% 6,3% 2,3% 

9,7% ,0% 14,3% 1,8% 

7,1% ,0% 7,8% 6,1% 

4,5% ,0% 4,2% 5,1% 

12,1% ,0% 1,7% 30,3% 

1,2% 

1,6% 

100,0% 

9,0% 

14,4% 

47,3% 

28,8% 

,4% 

,0% 

,0% 

100,0% 

,0% 

,0% 

50,5% 

49,5% 

,0% 

,8% 

2,4% 

100,0% 

10,9% 

19,1% 

54,8% 

14,7% 

,5% 

2,0% 

,3% 

100,0% 

5,8% 

6,5% 

34,2% 

53,2% 

,4% 

Calificación 
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Cuadr o 10.3. Població n asalariad a (excluid o serv . doméstico ) por rama de activida d segú n tip o de secto r - 2º Trimestr e 2010 

Tipo de Sector de actividad 

Total Estatal Privada De otro Tipo 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

350829 53219 295927 1683 

70569 1208 69361 0 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

25035 0 25035 0 

59169 1462 57707 0 

19534 695 18839 0 

25294 0 25294 0 

34577 2891 31686 0 

19307 17949 1358 0 

38750 19509 19241 0 

28335 7082 21253 0 

17782 1213 14886 1683 

1114 0 1114 0 

4883 

6480 

0

1210

4883 

5270 

0 

0 
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Cuadro 10.3.p. Població n asalariad a (excluid o serv . doméstico ) por rama de activida d segú n tip o de secto r -Porcentaje s - 2º Trimestr e 2010 

Tipo de Sector de actividad 

Total Estatal Privada De otro Tipo 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

100,0% 15,2% 84,4% ,5% 

100,0% 1,7% 98,3% ,0% 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

100,0% ,0% 100,0% ,0% 

100,0% 2,5% 97,5% ,0% 

100,0% 3,6% 96,4% ,0% 

100,0% ,0% 100,0% ,0% 

100,0% 8,4% 91,6% ,0% 

100,0% 93,0% 7,0% ,0% 

100,0% 50,3% 49,7% ,0% 

100,0% 25,0% 75,0% ,0% 

100,0% 6,8% 83,7% 9,5% 

100,0% ,0% 100,0% ,0% 

100,0% 

100,0% 

,0% 

18,7% 

100,0% 

81,3% 

,0% 

,0% 
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Cuadr o 10.3.p.b. Població n asalariad a (excluid o serv . doméstico ) por rama de activida d segú n tip o de secto r -Porcentaje s - 2º Trimestr e 2010 

Tipo de Sector de actividad 

Total Estatal Privada De otro Tipo 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

20,1% 2,3% 23,4% ,0% 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

7,1% ,0% 8,5% ,0% 

16,9% 2,7% 19,5% ,0% 

5,6% 1,3% 6,4% ,0% 

7,2% ,0% 8,5% ,0% 

9,9% 5,4% 10,7% ,0% 

5,5% 33,7% ,5% ,0% 

11,0% 36,7% 6,5% ,0% 

8,1% 13,3% 7,2% ,0% 

5,1% 2,3% 5,0% 100,0% 

,3% ,0% ,4% ,0% 

1,4% 

1,8% 

,0% 

2,3% 

1,7% 

1,8% 

,0% 

,0% 

Página 15 

 



Cuadr o 11.3. Població n desocupad a con ocupació n anterio r (finalizad a hace 3 años o menos ) segú n tiemp o de finalizació n del últim o trabaj o y rama de activida d - 2º Trimestr e 2010 

Tiempo de Terminación del último trabajo 

Menos de 1 
mes 

De 1 a 3 
meses 

Más de 3 a 6 
meses 

Más de 6 a 12 
meses 

Más de 1 a 3 
años Total 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

46938 17660 14571 5794 2900 6013 

4234 2364 758 720 0 392 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

15260 7297 5801 1813 0 349 

9812 3764 1523 739 1122 2664 

3057 499 713 996 435 414 

1733 876 412 0 0 445 

2409 0 836 0 847 726 

1965 431 1004 0 0 530 

493 0 0 0 0 493 

3109 1546 1067 0 496 0 

4385 883 1976 1526 0 0 

481 0 481 0 0 0 

Página 16 

 



Cuadr o 11.3. Població n desocupad a con ocupació n anterio r (final izada hace 3 años o menos ) segú n tiemp o de finalizació n del último  
trabajo y rama de actividad -Porcentajes - 2º Trime stre 2010 

Tiempo de Terminación del último trabajo 

Menos de 1 
mes 

De 1 a 3 
meses 

Más de 3 a 6 
meses 

Más de 6 a 12 
meses 

Más de 1 a 3 
años Total 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

9,0% 13,4% 5,2% 12,4% ,0% 6,5% 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

32,5% 41,3% 39,8% 31,3% ,0% 5,8% 

20,9% 21,3% 10,5% 12,8% 38,7% 44,3% 

6,5% 2,8% 4,9% 17,2% 15,0% 6,9% 

3,7% 5,0% 2,8% ,0% ,0% 7,4% 

5,1% ,0% 5,7% ,0% 29,2% 12,1% 

4,2% 2,4% 6,9% ,0% ,0% 8,8% 

1,1% ,0% ,0% ,0% ,0% 8,2% 

6,6% 8,8% 7,3% ,0% 17,1% ,0% 

9,3% 5,0% 13,6% 26,3% ,0% ,0% 

1,0% ,0% 3,3% ,0% ,0% ,0% 

Página 17 

 

 


